
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전총괄과

정책: 재난방재

단위: 재난재해관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 안전총괄과

안전총괄과 19,665,564 22,628,140 △2,962,576

국 5,400,778

도 1,852,774

군 12,412,012

재난방재 11,408,107 13,568,366 △2,160,259

국 5,397,549

도 1,642,511

군 4,368,047

재난재해관리 258,828 213,624 45,204

국 32,549

도 33,011

군 193,268

국가재난대응종합훈련 9,098 9,098 0

국 4,549

도 2,274

군 2,275

201 일반운영비 8,098 8,098 0

국 4,049

도 2,024

군 2,025

01 사무관리비 2,098 2,098 0

○홍보물 제작 등 기본경비 2,0982,098,000원

국 1,049

도 524

군 525

03 행사운영비 6,000 6,000 0

○국가재난대응 종합훈련(통합훈련)

6,0006,000,000원

국 3,000

도 1,500

군 1,500

301 일반보전금 1,000 1,000 0

국 500

도 250

군 250

09 행사실비지원금 1,000 1,000 0

○참여자 급식비 및 간식비 1,0001,000,000원

국 500

도 250

군 250

재난종합상황실 운영 42,600 34,788 7,812

201 일반운영비 27,600 32,100 △4,500

01 사무관리비 4,400 8,900 △4,500

○재난종합상황실 운영 4,400

-근무자 급식비 4,000

-컬러프린터 유지보수 400

4,000,000원

400,000원
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부서: 안전총괄과

정책: 재난방재

단위: 재난재해관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 23,200 23,200 0

○재난관리 CCTV 공공요금 3,200

○재난종합상황실 유지관리비 20,000

3,200,000원

20,000,000원

405 자산취득비 15,000 2,688 12,312

01 자산및물품취득비 15,000 2,688 12,312

○재난안전통신망 단말기 구매

15,0001,000,000원 * 15대

재난예방 홍보 12,900 11,960 940

202 여비 8,500 7,560 940

01 국내여비 8,500 7,560 940

○안전정책 업무추진 여비 8,5008,500,000원

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○재난재해예방 업무추진활동비 2,0002,000,000원

302 이주및재해보상금 2,400 2,400 0

02 민간인재해및복구활동보상금 2,400 2,400 0

○재난예방 및 긴급 구조활동 참여자 급식비

2,4002,400,000원

안전문화 운동 9,250 7,950 1,300

201 일반운영비 5,750 4,720 1,030

01 사무관리비 5,750 4,720 1,030

○재난예방 홍보물 제작 4,000

○안전관리계획 책자 제작 1,750

4,000,000원

35,000원 * 50부

301 일반보전금 3,500 3,230 270

09 행사실비지원금 1,000 750 250

○안전문화운동 행사 및 교육 참여자 보상비

720

○물놀이 안전관리 참여자 보상금

280

720,000원

8,000원 * 35명

12 기타보상금 2,500 2,480 20

○군민 안전교육 강사수당 2,500100,000원 * 25회

시내버스 활용 안전캠페인 13,200 11,200 2,000

도 3,960

군 9,240

201 일반운영비 13,200 11,200 2,000

도 3,960

군 9,240

01 사무관리비 13,200 11,200 2,000

○시내버스 활용 안전캠페인 13,20013,200,000원

도 3,960

군 9,240
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부서: 안전총괄과

정책: 재난방재

단위: 재난재해관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

재난예방 및 수난구조 활동사업 13,000 2,400 10,600

201 일반운영비 3,000 1,000 2,000

01 사무관리비 3,000 1,000 2,000

○헬기 인명구조낭 기술 검사비 2,000

○수난구조 활동 지원 현장사무실 토지 임차료

1,000

2,000,000원

1,000,000원

307 민간이전 1,400 1,400 0

02 민간경상사업보조 1,400 1,400 0

○재난예방 및 수난구조 활동 1,4001,400,000원

402 민간자본이전 8,600 0 8,600

01 민간자본사업보조(자체재원) 8,600 0 8,600

○수난구조장비 구입 및 수리 8,6008,600,000원

생활안전길잡이 책자 제작 6,320 6,320 0

도 1,896

군 4,424

201 일반운영비 6,320 6,320 0

도 1,896

군 4,424

01 사무관리비 6,320 6,320 0

○생활안전길잡이 책자 제작 6,3206,320,000원

도 1,896

군 4,424

재난관리기금사업 계약관리 200 200 0

201 일반운영비 200 200 0

01 사무관리비 200 200 0

○재난관리기금사업 전자입찰 수수료

20020,000원 * 10회

군민 안전 보험 75,000 75,000 0

도 17,281

군 57,719

201 일반운영비 75,000 75,000 0

도 17,281

군 57,719

02 공공운영비 75,000 75,000 0

○군민안전보험 가입 43,20343,203,000원

도 17,281

군 25,922

○군민안전보험 가입(군비 추가분)

31,79731,797,000원

재난취약계층 지원 2,500 2,500 0

301 일반보전금 2,500 2,500 0

12 기타보상금 2,500 2,500 0
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부서: 안전총괄과

정책: 재난방재

단위: 재난재해관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○소화기 1,000

○단독경보형감지기 1,500

20,000원 * 50가구

30,000원 * 50가구

안전보안관 운영 4,000 4,000 0

도 1,600

군 2,400

201 일반운영비 2,000 0 2,000

도 800

군 1,200

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○안전보안관 캠페인 홍보물 등 2,0002,000,000원

도 800

군 1,200

301 일반보전금 2,000 4,000 △2,000

도 800

군 1,200

09 행사실비지원금 2,000 4,000 △2,000

○안전보안관 행사 및 교육 참여자 보상비

2,0002,000,000원

도 800

군 1,200

국가안전대진단 7,600 8,900 △1,300

201 일반운영비 7,600 8,900 △1,300

01 사무관리비 7,600 8,900 △1,300

○국가안전대진단 홍보물 제작 2,400

○국가안전대진단 전문가 점검수당

5,200

2,400,000원

5,200,000원

제3종시설물 실태조사 8,160 8,160 0

201 일반운영비 8,160 8,160 0

01 사무관리비 8,160 8,160 0

○제3종시설물 실태조사 점검수당 8,1608,160,000원

재난안전체험마당 15,000 30,000 △15,000

도 6,000

군 9,000

201 일반운영비 15,000 29,000 △14,000

도 6,000

군 9,000

01 사무관리비 15,000 3,000 12,000

○재난안전체험마당 15,00015,000,000원

도 6,000

군 9,000

재난관리자원 통합관리센터 비축창고 설치사업 40,000 0 40,000

국 28,000

군 12,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000
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부서: 안전총괄과

정책: 재난방재

단위: 재난재해관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 28,000

군 12,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○재난관리자원 통합관리센터 비축창고 설치

40,00040,000,000원

국 28,000

군 12,000

재난재해 예방 11,149,279 13,354,742 △2,205,463

국 5,365,000

도 1,609,500

군 4,174,779

자연재난 예방홍보 13,820 11,552 2,268

201 일반운영비 6,860 6,680 180

01 사무관리비 5,860 5,680 180

○방재교재 및 홍보물 제작 4,960

○표창패 제작 900

4,960,000원

100,000원 * 9개 읍면

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○방재협회비 1,0001,000,000원

202 여비 6,960 4,872 2,088

01 국내여비 6,960 4,872 2,088

○재난예방 업무추진 여비 6,9606,960,000원

재난예방시설물 유지관리 130,320 104,056 26,264

201 일반운영비 130,320 104,056 26,264

01 사무관리비 46,560 53,696 △7,136

○배수펌프장 전기안전수수료 3,000

○배수펌프장 위탁관리수수료

9,000

○강우량계 위탁관리수수료 9,720

○지진가속도계측기 위탁관리수수료

9,600

○자동음성통보시스템 위탁관리 수수료

8,040

○재난예방시설물 및 위험지구 항공영상시스템

유지관리 7,200

500,000원 * 6월

1,500,000원 * 6월

810,000원 * 12월

800,000원 * 12월

670,000원 * 12월

7,200,000원

02 공공운영비 83,760 50,360 33,400

○배수펌프장 공공요금 16,800

-전기사용료 14,400

-전용회선사용료 2,400

○예경보시스템 공공요금 26,160

-전용회선사용료 960

-데이터 전송사용료 12,000

-음성통보시스템 전화요금 1,200

-재해문자전광판 통신요금 360

1,200,000원 * 12월

200,000원 * 12월

80,000원 * 12월

1,000,000원 * 12월

100,000원 * 12월

30,000원 * 12월
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부서: 안전총괄과

정책: 재난방재

단위: 재난재해 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-재해문자전광판 전기요금 840

-재해위험지역 영상감시장치(CCTV) 전기통신

요금 10,800

○시설장비 유지비 39,000

-강우량 자동측정기 8,000

-자동음성통보 시스템 5,000

-배수펌프장 시설 유지보수 20,000

-지진가속도 계측기 유지보수 1,000

-그늘막 유지보수 5,000

○배수펌프장 무인경비 시스템

1,800

70,000원 * 12월

150,000원 * 6대 * 12월

8,000,000원

5,000,000원

20,000,000원

1,000,000원

5,000,000

150,000원 * 12월

자연재난 예방사업 534,339 489,754 44,585

401 시설비및부대비 534,339 489,754 44,585

01 시설비 481,000 437,000 44,000

○재해취약위험시설 긴급정비사업

100,000

○공공시설 저류지 유지관리사업 32,000

○소석지구 기본 및 타당성 조사용역

19,000

○재해예방사업 330,000

-맹동 양촌천 재해예방사업 50,000

-감곡 독정이천 재해예방사업 80,000

-금왕 오선리 재해예방사업 100,000

-감곡 상우리 재해예방사업 100,000

100,000,000원

32,000,000원

19,000,000원

50,000,000원

80,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

03 시설부대비 53,339 52,754 585

○자연재난 예방사업 장비임차료 50,000

○예방사업 시설공사 부대비

3,339

50,000,000원

530,000,000원 * 0.63%

자율방재단 운영 81,800 57,680 24,120

201 일반운영비 31,600 13,660 17,940

01 사무관리비 31,600 13,660 17,940

○자율방재단 물품구입 31,600

-긴급 물품 구매 3,000

-지역자율방재단 방한용품 2,200

-지역자율방재단 피복비 등

26,400

3,000,000원

220개 * 10,000원

220개 * 120,000원

301 일반보전금 29,200 24,420 4,780

09 행사실비지원금 1,200 900 300

○자율방재단 교육참석 지원 1,200

-급식비 400

-교통비 800

8,000원 * 50명 * 1회

16,000원 * 50명 * 1회

12 기타보상금 28,000 23,520 4,480
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부서: 안전총괄과

정책: 재난방재

단위: 재난재해 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○자율방재단 활동 보상금 28,000

-급식비 8,000

-활동비 20,000

8,000원 * 200명 * 5회

20,000원 * 200명 * 5회

307 민간이전 21,000 19,600 1,400

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

○자율방재단 재해예방 안전교육 3,0003,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 16,000 15,000 1,000

○자율방재단 운영보조 16,00016,000,000원

04 민간행사사업보조 2,000 1,600 400

○자율방재단 재해예방 결의대회 2,0002,000,000원

자연재해위험개선지구 정비사업(신천) 2,000,000 2,200,000 △200,000

국 1,000,000

도 300,000

군 700,000

401 시설비및부대비 2,000,000 500,000 1,500,000

국 1,000,000

도 300,000

군 700,000

01 시설비 1,900,000 195,000 1,705,000

○신천지구 1,900,0001,900,000,000원

국 950,000

도 285,000

군 665,000

02 감리비 100,000 300,000 △200,000

○신천지구 100,000100,000,000원

국 50,000

도 15,000

군 35,000

자연재해위험개선지구 정비사업(무극) 3,000,000 2,300,000 700,000

국 1,500,000

도 450,000

군 1,050,000

401 시설비및부대비 3,000,000 2,300,000 700,000

국 1,500,000

도 450,000

군 1,050,000

01 시설비 2,800,000 1,800,000 1,000,000

○무극지구 2,800,0002,800,000,000원

국 1,400,000

도 420,000

군 980,000

02 감리비 200,000 500,000 △300,000

○무극지구 200,000200,000,000원

국 100,000

도 30,000
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부서: 안전총괄과

정책: 재난방재

단위: 재난재해 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 70,000

자연재해위험개선지구 정비사업(쌍정) 950,000 1,000,000 △50,000

국 475,000

도 142,500

군 332,500

401 시설비및부대비 950,000 1,000,000 △50,000

국 475,000

도 142,500

군 332,500

01 시설비 950,000 996,400 △46,400

○쌍정지구 950,000950,000,000원

국 475,000

도 142,500

군 332,500

자연재해위험개선지구 정비사업(모래내) 2,650,000 6,160,000 △3,510,000

국 1,500,000

도 450,000

군 700,000

401 시설비및부대비 650,000 6,160,000 △5,510,000

국 500,000

도 150,000

01 시설비 650,000 6,155,000 △5,505,000

○모래내지구 650,000650,000,000원

국 500,000

도 150,000

403 자치단체등자본이전 2,000,000 0 2,000,000

국 1,000,000

도 300,000

군 700,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,000,000 0 2,000,000

○모래내지구 2,000,0002,000,000,000원

국 1,000,000

도 300,000

군 700,000

자연재해위험개선지구 정비사업(목골) 1,000,000 840,000 160,000

국 500,000

도 150,000

군 350,000

401 시설비및부대비 1,000,000 840,000 160,000

국 500,000

도 150,000

군 350,000

01 시설비 1,000,000 837,900 162,100

○목골지구 1,000,0001,000,000,000원

국 500,000

도 150,000

군 350,000
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부서: 안전총괄과

정책: 재난방재

단위: 재난재해 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

자연재해위험개선지구 정비사업(도청) 780,000 0 780,000

국 390,000

도 117,000

군 273,000

401 시설비및부대비 780,000 0 780,000

국 390,000

도 117,000

군 273,000

01 시설비 780,000 0 780,000

○도청지구 780,000780,000,000원

국 390,000

도 117,000

군 273,000

재해영향성평가 운영 9,000 9,000 0

201 일반운영비 9,000 9,000 0

01 사무관리비 9,000 9,000 0

○재해영향성평가 심의 위원회 수당

9,00050,000원 * 3명 * 60회

민방위 운영 396,362 472,654 △76,292

국 3,229

도 10,263

군 382,870

생활민방위 육성 관리 209,849 284,341 △74,492

국 3,229

도 5,185

군 201,435

민방위대 창설 기념행사 800 600 200

301 일반보전금 800 600 200

09 행사실비지원금 800 600 200

○민방위대 창설기념행사 참석자 보상

80020,000원 * 40명

민방위 훈련 2,500 2,000 500

201 일반운영비 2,500 2,000 500

01 사무관리비 2,500 2,000 500

○민방위의 날 훈련 2,500

-자재비 2,000

-홍보 현수막 500

2,000,000원

50,000원 * 10개소

민방위교육 및 운영 45,080 31,376 13,704

201 일반운영비 18,860 7,088 11,772

01 사무관리비 18,860 7,088 11,772

○민방위 대원 교육 현수막 제작

500

○민방위 대원 피복비 18,000

50,000원 * 10개소

30,000원 * 600벌
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부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 생활민방위 육성 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○민방위 조끼 세탁비 3604,000원 * 90벌

202 여비 6,720 4,788 1,932

01 국내여비 6,720 4,788 1,932

○민방위 업무추진 여비 6,7206,720,000원

307 민간이전 19,500 19,500 0

05 민간위탁금 19,500 19,500 0

○민방위 사이버교육 운영비(5년차 이상)

9,500

○민방위 전자통지·전자출결 운영비

10,000

9,500,000원

10,000,000원

주민신고망 관리 5,200 2,800 2,400

201 일반운영비 5,200 2,800 2,400

01 사무관리비 5,200 2,800 2,400

○주민신고용 홍보물 및 현수막 제작

5,2005,200,000원

민방위 시설관리 47,016 82,738 △35,722

201 일반운영비 47,016 59,538 △12,522

01 사무관리비 18,476 25,246 △6,770

○비상급수시설 전기안전대행수수료

14,976

○민방위 축전지 교체 3,500

96,000원 * 13개소 * 12월

3,500,000원

02 공공운영비 28,540 34,292 △5,752

○민방위 재해경보시스템 전기,전화료

240

○민방위 비상급수시설 유지보수

9,100

○민방위 경보시설(11개소) 유지보수

18,000

○민방위 경보시설 도색 및 표지판 교체

1,200

20,000원 * 1개소 * 12월

700,000원 * 13개소

1,500,000원 * 12월

1,200,000원

비상대비훈련 33,660 18,560 15,100

201 일반운영비 30,620 17,040 13,580

01 사무관리비 30,620 17,040 13,580

○을지태극연습 15,160

-실제훈련 자재비 3,000

-홍보 현수막 제작 2,500

-훈련 홍보물 제작 2,400

-현황판 개보수 2,300

-상황실 근무자 급식비

2,160

-실제훈련 참가자 급식비

800

-상황실 운영용품 및 재료비 1,500

3,000,000원

50,000원 * 50매

5,000원 * 480개

2,300,000원

8,000원 * 90명 * 3회

8,000원 * 100명 * 1회

1,500,000원
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부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 생활민방위 육성 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-심폐소생술 교육,장비전시 등 500

○기타 비상대비 훈련 1,640

-홍보 현수막 제작 1,000

-상황실 근무자 급식비 640

○비상대비, 민방위분야 평가 책자제작

360

○화랑훈련 9,660

-상황실 근무자 급식비

2,160

-훈련 운영용품 및 재료비 2,500

-훈련 홍보물 제작 4,000

-홍보 현수막 제작 1,000

○충무계획 책자 제작비 2,800

○공직자 안보교육 강사수당 1,000

500,000원

50,000원 * 20매

8,000원 * 80명

60,000원 * 6개

8,000원 * 90명 * 3회

2,500,000원

5,000원 * 800개

50,000원 * 20매

35,000원 * 80개

1,000,000원

301 일반보전금 3,040 1,520 1,520

12 기타보상금 3,040 1,520 1,520

○비상대비훈련 유관기관 급식비 3,040

-상황실 근무자 급식비

2,240

-실제훈련 참가자 급식비

800

8,000원 * 20명 * 14회

8,000원 * 50명 * 2회

사회복무요원 관리 57,897 66,045 △8,148

301 일반보전금 57,897 66,045 △8,148

08 사회복무요원보상금 56,976 64,540 △7,564

○사회복무요원 봉급 43,776

○사회복무요원 중식비 및 교통비 12,960

-중식비 8,640

-교통비 4,320

○사회복무요원 재해 단체 보험료

240

608,000원 * 6명 * 12월

120,000원 * 6명 * 12월

60,000원 * 6명 * 12월

40,000원 * 6명

12 기타보상금 921 1,505 △584

○사회복무요원 피복비 921

-근무복(추동용) 상,하의

330

-근무복(하계용) 상,하의

330

-점퍼(추동용) 상의 168

-모자, 단화, 벨트 93

55,000원 * 2벌 * 3명

55,000원 * 2벌 * 3명

56,000원 * 3명

31,000원 * 3명

국민참여 민방위의날 훈련실시 1,900 1,900 0

국 570

도 399

군 931

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570
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부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 생활민방위 육성 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 399

군 931

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○국민참여 민방위의 날 훈련경비 1,9001,900,000원

국 570

도 399

군 931

민방위기술지원대등 전문교육지원 3,000 2,640 360

국 900

도 630

군 1,470

301 일반보전금 3,000 2,640 360

국 900

도 630

군 1,470

09 행사실비지원금 3,000 2,640 360

○민방위기술지원대 등 전문교육 교육비

3,0003,000,000원

국 900

도 630

군 1,470

민방위 리더 양성 540 360 180

국 162

도 113

군 265

301 일반보전금 540 360 180

국 162

도 113

군 265

09 행사실비지원금 540 360 180

○국가민방위재난안전 교육여비(민방위대장, 강

사 등) 540540,000원

국 162

도 113

군 265

민방위교육훈련 강사수당 7,000 7,000 0

도 2,800

군 4,200

301 일반보전금 7,000 7,000 0

도 2,800

군 4,200

12 기타보상금 7,000 7,000 0

○민방위교육훈련 강사수당 7,0007,000,000원

도 2,800

군 4,200

지원 민방위대 육성 900 1,034 △134

국 270
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부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 생활민방위 육성 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 189

군 441

301 일반보전금 900 1,034 △134

국 270

도 189

군 441

12 기타보상금 900 1,034 △134

○지원민방위대 육성 교육여비 720720,000원

국 216

도 151

군 353

○지원민방위대 육성 복제비 180180,000원

국 54

도 38

군 88

마을단위 소집단 훈련실시 652 652 0

국 652

201 일반운영비 652 652 0

국 652

01 사무관리비 652 652 0

○마을단위 소집단 훈련경비 652652,000원

국 652

민방위교육강사 수당 2,250 2,700 △450

국 675

도 472

군 1,103

301 일반보전금 2,250 2,700 △450

국 675

도 472

군 1,103

12 기타보상금 2,250 2,700 △450

○민방위교육 강사수당 2,2502,250,000원

국 675

도 472

군 1,103

민방위주민대피시설 운영관리 사업 1,454 23,936 △22,482

도 582

군 872

201 일반운영비 1,454 23,936 △22,482

도 582

군 872

01 사무관리비 1,454 23,936 △22,482

○주민대피시설 운영관리 1,4541,454,000원

도 582

군 872

향토방위태세 확립 및 사회단체 육성 186,513 188,313 △1,800
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부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 향토방위태세 확립 및 사회단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 5,078

군 181,435

의용소방대 지원 16,400 16,400 0

301 일반보전금 2,200 2,200 0

12 기타보상금 2,200 2,200 0

○의용소방대장 이임 공로패 제작

800

○의용소방대원 유공자 상패 제작

1,400

100,000원 * 8명

100,000원 * 14명

307 민간이전 14,200 14,200 0

04 민간행사사업보조 14,200 14,200 0

○의용소방대 기술경연대회 9,200

○의용소방대 워크숍 5,000

9,200,000원

5,000,000원

향토방위 육성지원 153,185 149,513 3,672

308 자치단체등이전 98,600 120,188 △21,588

10 예비군육성지원경상보조 98,600 120,188 △21,588

○통합방위협의회 운영비 50,000

○지역방위작전 지원 4,000

-주민신고 홍보비 1,000

-예비군 무기탄약고 유지물자 구매 및 정비비

3,000

○교육훈련지원 29,500

-예비군 수송 임차료 14,000

-위생용품 구매비 1,000

-무기/병력수송 임차료 14,000

-훈련대 홍보비 500

○부대운영지원 15,100

-예비군부대 운영비 8,400

-예비군 위상강화비 1,600

-마스크 구매 1,000

-복합기 유지비 800

-예비군 중대 공기청정기 임차료

3,300

50,000,000원

1,000,000원

3,000,000원

14,000,000원

1,000,000원

14,000,000원

500,000원

1,200,000원 * 7개소

1,600,000원

500원 * 2,000개

800,000원

275,000원 * 12월

401 시설비및부대비 19,470 0 19,470

01 시설비 19,470 0 19,470

○삼성면대 휴게실 조성공사 19,47019,470,000원

403 자치단체등자본이전 35,115 29,325 5,790

03 예비군육성지원자본보조 35,115 29,325 5,790

○지역방위작전 지원 35,115

-전투용 배낭 21,586

-모포 2,160

-쌍안경 1,164

251,000원 * 86개

15,000원 * 144개

291,000원 * 4개
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부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 향토방위태세 확립 및 사회단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-디지털핸드토키 7,500

-GPS 2,640

-M2나침반 65

300,000원 * 25개

440,000원 * 6개

65,000원 * 1개

예비군교육 장비지원 16,928 22,400 △5,472

도 5,078

군 11,850

403 자치단체등자본이전 16,928 22,400 △5,472

도 5,078

군 11,850

03 예비군육성지원자본보조 16,928 22,400 △5,472

○예비군교육 장비지원 16,92816,928,000원

도 5,078

군 11,850

하천관리 6,748,140 7,533,220 △785,080

도 200,000

군 6,548,140

지방하천 유지관리 2,198,740 571,520 1,627,220

도 200,000

군 1,998,740

지방하천유지관리사업(보조) 200,000 170,000 30,000

도 200,000

401 시설비및부대비 200,000 170,000 30,000

도 200,000

01 시설비 200,000 170,000 30,000

○지방하천 유지관리 200,000200,000,000원

도 200,000

지방하천 관리사업 1,095,540 399,520 696,020

201 일반운영비 45,540 29,520 16,020

01 사무관리비 9,000 6,000 3,000

○입간판 설치 9,0009,000,000원

02 공공운영비 36,540 23,520 13,020

○배수통문 전기요금 9,000

○하천 영상감시카메라(CCTV) 전기·통신요금

27,540

9,000,000원

135,000원 * 17개소 * 12개월

401 시설비및부대비 1,050,000 370,000 680,000

01 시설비 950,000 300,000 650,000

○하천변 환경정비 950,000

-9개 읍면 하천변 환경정비 150,000

-응천·청미천 하천변길 연결사업

800,000

150,000,000원

800,000,000원

03 시설부대비 100,000 70,000 30,000

○하천준설 및 하상정리 장비임차 100,000100,000,000

국유재산관리(하천) 3,200 2,000 1,200
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부서: 안전총괄과

정책: 하천관리

단위: 지방하천 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 3,200 2,000 1,200

01 사무관리비 3,200 2,000 1,200

○국유재산 측량 및 등기 수수료 3,2003,200,000원

한천 상습침수구역 개선사업 900,000 0 900,000

401 시설비및부대비 900,000 0 900,000

01 시설비 900,000 0 900,000

○한천 상습침수구역 개선사업 900,000900,000,000원

소하천 유지관리 4,418,400 6,110,200 △1,691,800

소하천유지관리사업 918,400 412,200 506,200

201 일반운영비 7,200 6,600 600

01 사무관리비 7,200 6,600 600

○토지이용계획관리시스템 유지관리

7,2007,200,000원

202 여비 7,600 5,600 2,000

01 국내여비 7,600 5,600 2,000

○하천방재 업무추진 여비 7,6007,600,000원

401 시설비및부대비 903,600 400,000 503,600

01 시설비 600,000 100,000 500,000

○소하천 미불용지 보상금 100,000

○소하천 유지관리사업 500,000

100,000,000원

500,000,000원

03 시설부대비 303,600 300,000 3,600

○하천준설 및 하상정리 장비임차

300,000

○소하천 유지관리사업 3,600

300,000,000원

500,000,000원 * 0.72%

소하천정비(소천곡)(전환사업) 1,000,000 630,000 370,000

401 시설비및부대비 1,000,000 630,000 370,000

01 시설비 1,000,000 630,000 370,000

○소천곡소하천 정비사업 1,000,0001,000,000,000원

소하천정비(진골)(전환사업) 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○진골소하천 정비사업 500,000500,000,000원

소하천정비(윗두리실)(전환사업) 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○윗두리실소하천 정비사업 1,000,0001,000,000,000원

소하천정비(성황당)(전환사업) 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000
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부서: 안전총괄과

정책: 하천관리

단위: 소하천 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○성황당소하천 정비사업 1,000,0001,000,000,000원

재해복구 131,000 681,200 △550,200

재해복구관리 131,000 100,700 30,300

201 일반운영비 31,000 700 30,300

01 사무관리비 31,000 700 30,300

○재해복구수립지침서 제작 1,000

○수해백서 30,000

1,000,000원

30,000,000원

302 이주및재해보상금 50,000 50,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 50,000 50,000 0

○자연재해 사유재산 피해 재난지원금

50,00050,000,000원

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

03 시설부대비 50,000 50,000 0

○재해응급복구 장비임차 50,00050,000,000원

행정운영경비(안전총괄과) 36,955 35,900 1,055

기본경비(안전총괄과) 36,955 35,900 1,055

기본경비 36,955 35,900 1,055

201 일반운영비 30,355 28,844 1,511

01 사무관리비 28,670 27,599 1,071

○일반수용비 6,890

○급량비 9,500

○복사기 임차료 3,960

○정수기 임차료 960

○행정장비 소모품 구입비 7,360

-컬러프린터 6,160

·토너 5,280

·드럼 880

-일반프린터 1,200

6,890,000원

9,500,000원

330,000원 * 1대 * 12월

40,000원 * 2대 * 12월

440,000원 * 1대 * 4종 * 3회

440,000원 * 1대 * 2회

200,000원 * 3대 * 2회

02 공공운영비 1,685 1,245 440

○행정장비 유지보수비 1,685

-다기능사무기기 1,365

-프린터 320

1,300,000원 * 21대 * 5%

4,000,000원 * 4대 * 2%

202 여비 2,400 1,680 720

01 국내여비 2,400 1,680 720

○안전총괄과 업무추진 여비 2,4002,400,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원 * 12월
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부서: 안전총괄과

정책: 재무활동(안전총괄과)

단위: 내부거래지출(안전총괄과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

재무활동(안전총괄과) 1,076,000 1,018,000 58,000

내부거래지출(안전총괄과) 1,076,000 1,018,000 58,000

재난관리기금 전출금 1,076,000 1,018,000 58,000

702 기금전출금 1,076,000 1,018,000 58,000

01 기금전출금 1,076,000 1,018,000 58,000

○재난관리기금 전출금 1,076,0001,076,000,000원
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